MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Ibirubá

Rua Nelsi Ribas Fritsch, 1111 – Ibirubá/RS – CEP 98.200-000
Telefone: (54) 3324.8100 – www.ibiruba.ifrs.edu.br – E-mail: extensao@ibiruba.ifrs.edu.br

RELATÓRIO DE INSCRIÇÕES DE ESTUDANTES PARA BOLSAS DE EXTENSÃO E
INDISSOCIÁVEIS SUBMETIDAS AO EDITAL IFRS/CAMPUS IBIRUBÁ Nº 16/2021 ─

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO E INDISSOCIÁVEIS 2021

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, CAMPUS IBIRUBÁ, no uso das atribuições legais,
torna público o relatório de inscrições de estudantes para bolsas de extensão e
indissociáveis submetidas ao Edital IFRS/Campus Ibirubá nº 16/2021 ─ Seleção de
Bolsistas de Extensão e Indissociáveis 2021.

1. DAS INSCRIÇÕES CADASTRADAS

1.1. O relatório de inscrições para as bolsas de extensão e indissociáveis encontra-se no
Anexo 1.
1.2. A homologação da inscrição, conforme requisitos para as bolsas, bem como o processo
seletivo, se dará sob a responsabilidade da coordenação do projeto de extensão ou
indissociável, conforme prevê o edital de seleção de bolsistas.
1.3. Caberá à coordenação do projeto o envio dos documentos referentes ao processo de
seleção à coordenação de extensão do campus, para fins de arquivamento.

Ibirubá (RS), 21 de junho de 2021.

________________________________________________
Sandra Rejane Zorzo Peringer

Diretora-Geral do Campus Ibirubá
Portaria nº 154/2020

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proex@ifrs.edu.br

ANEXO I –
Inscrições por bolsa ofertada

BOLSA ESTUDANTE CANDIDATO(A)

B2.1 (4 h/sem) - Fernanda Schneider - IFIbirubá Acolhe: assessoria linguística
(português) para (i)migrantes e refugiados

Amanda Motta Dornelles (Técnico em Mecânica - Integrado ao Ensino Médio)

Caetano Augusto De Matos (Técnico em Informática - Integrado ao Ensino Médio)

Gabriela Rech Gobbi (Técnico em Informática - Integrado ao Ensino Médio)

Helena Dias de Quadros (Técnico em Mecânica - Integrado ao Ensino Médio)

Jaíne Gabriela Kohler (Técnico em Mecânica - Integrado ao Ensino Médio)

Laura Oliveira da Cunha (Técnico em Informática - Integrado ao Ensino Médio)

Maria Eduarda Klein (Técnico em Informática - Integrado ao Ensino Médio)

Nicole Güntzel (Técnico em Informática - Integrado ao Ensino Médio)

B3.1 (4 h/sem) - Silvani Lopes Lima - Leia +Mulheres, Campus Ibirubá

Amanda Motta Dornelles (Técnico em Mecânica - Integrado ao Ensino Médio)

Caetano Augusto De Matos (Técnico em Informática - Integrado ao Ensino Médio)

Claudia Lima Irasoque (Técnico em Agropecuária - Integrado ao Ensino Médio)

Érica Souza Ortiz de Camargo (Técnico em Mecânica - Integrado ao Ensino Médio)

Gabriela Rech Gobbi (Técnico em Informática - Integrado ao Ensino Médio)

Karen Bianca Plentz (Técnico em Informática - Integrado ao Ensino Médio)

Laura Oliveira da Cunha (Técnico em Informática - Integrado ao Ensino Médio)

Maria Eduarda Klein (Técnico em Informática - Integrado ao Ensino Médio)

Nicole Güntzel (Técnico em Informática - Integrado ao Ensino Médio)

Pâmela Gomes dos Santos (Técnico em Informática - Integrado ao Ensino Médio)

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proex@ifrs.edu.br

Rafael Forchesatto (Técnico em Mecânica - Integrado ao Ensino Médio)

Taiane Maíra Kuntzler (Técnico em Informática - Integrado ao Ensino Médio)

Vitório Garlet (Técnico em Informática - Integrado ao Ensino Médio)

B4.1 (8 h/sem) - Renata Porto Alegre Garcia - Fortalecimento da apicultura no
município de Ibirubá e região 2021

Bruna Eduarda Kreling (Agronomia)

Daiane Aimi (Agronomia)

Lorenzo Stafforti Guedes (Agronomia)

Luiz Manoel Scartezini (Técnico em Agropecuária - Integrado ao Ensino Médio)

Pedro Viero Vidal da Silva (Técnico em Agropecuária - Integrado ao Ensino Médio)

Roberto Saggin Visoto (Técnico em Agropecuária - Integrado ao Ensino Médio)

B4.2 (12 h/sem) - Renata Porto Alegre Garcia - Fortalecimento da apicultura no
município de Ibirubá e região 2021

Bruna Eduarda Kreling (Agronomia)

Claudia Lima Irasoque (Técnico em Agropecuária - Integrado ao Ensino Médio)

Lorenzo Stafforti Guedes (Agronomia)

Marjory Nathalie Meglin (Agronomia)

B5.1 (16 h/sem) - Edimar Manica - Feira Virtual de Ibirubá

Claudia Lima Irasoque (Técnico em Agropecuária - Integrado ao Ensino Médio)

Gabriel Ahlert (Ciência da Computação)

Iago Mocelin da Silva (Técnico em Informática - Integrado ao Ensino Médio)

Vitório Garlet (Técnico em Informática - Integrado ao Ensino Médio)

B6.1 (8 h/sem) - Gabriela Fontana Abs da Cruz - Encantarte: Grupo de contadores de
histórias do IFRS Campus Ibirubá

Evelin Luiza Stolte (Técnico em Informática - Integrado ao Ensino Médio)

Helena Dias de Quadros (Técnico em Mecânica - Integrado ao Ensino Médio)

Julia Carnelli dos Santos Webber (Técnico em Mecânica - Integrado ao Ensino Médio)

Maria Eduarda Klein (Técnico em Informática - Integrado ao Ensino Médio)

3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proex@ifrs.edu.br

Nicole Güntzel (Técnico em Informática - Integrado ao Ensino Médio)

Taiane Maíra Kuntzler (Técnico em Informática - Integrado ao Ensino Médio)

Vitório Garlet (Técnico em Informática - Integrado ao Ensino Médio)

B7.1 (16 h/sem) - Ivo Mai - Alfabetização Científica como uma Possibilidade de
Inclusão Social 2021

Amanda dos Santos Dinarte (Engenharia Mecânica)

Amanda Tirloni Dellay (Licenciatura em Matemática)

Jéssica Betina Gorgen (Licenciatura em Matemática)

B7.2 (16 h/sem) - Ivo Mai - Alfabetização Científica como uma Possibilidade de
Inclusão Social 2021

Amanda dos Santos Dinarte (Engenharia Mecânica)

Amanda Tirloni Dellay (Licenciatura em Matemática)

Érica Souza Ortiz de Camargo (Técnico em Mecânica - Integrado ao Ensino Médio)

Jéssica Betina Gorgen (Licenciatura em Matemática)

IN.1 (8 h/sem) - Daniela Batista dos Santos - IbIFerti: desenvolvimento de um software
web gratuito, baseado no Manual de Calagem e Adubação para os solos do RS e SC,
para interpretação da acidez do solo e recomendação de calagem às culturas

Andressa Lovatto Soares (Ciência da Computação)

Bruna Eduarda Kreling (Agronomia)

Érica Souza Ortiz de Camargo (Técnico em Mecânica - Integrado ao Ensino Médio)

4

		2021-06-23T15:57:16-0300
	SANDRA REJANE ZORZO PERINGER:47923032068
	Eu estou aprovando este documento